２学期スタート！！
真っ黒に日焼けした元気のよい子供たちが学校に戻って来ました。我先に夏休みの話をしてくれる子供たちの様

子から、とても充実した夏休みだったことが伺えました。

夏季学園では、自然の中での生活を通して、集団の中できまりやマナーを守る大切さ、友達との協力やお互いを

認め合う喜びも体験しました。学校生活では味わうことのできない、貴重な経験ができたことと思います。心も体も

大きく成長し、きっと今後の学校生活に生かしてくれることでしょう。

さて、２学期には学習発表会があります。高学年としての振る舞いや責任が求められます。行事を通して、より一

層の成長となるよう取り組んでいきたいと思います。２学期もよろしくお願いいたします。

月 火 水 木 金 土

２       B③

始業式

あいさつ週間開始

避難訓練

３        ⑥

発育測定

給食開始

４       B⑤

委員会

５       B⑥ ６        ⑥

あいさつ週間終了

７

９       B⑤

朝礼

水泳指導日

10         ⑥  11      Ｂ④

12          ⑤

13          ⑤

１４

１６

敬老の日

１７        ⑥

朝会（Teams）

１８      B⑤ １９          ⑥

児童集会

２０         ④

２１

２３

振替休業日

２４       ⑥

朝会（Teams）

２５      Ｂ⑤

26        ⑥

音楽朝会

２７       ⑥ ２８

３０      B⑥

朝会（Teams）

委員会

１０/1

都民の日

２       B⑤ ３        ⑤ ４        ⑥ ５

※原則として、下校時刻は下記の通りです。（原則以外の日は、予定表に記入）

⑥：普通時程６校時授業…１５：５０頃、⑤：普通時程５校時授業…１４：５０頃

Ｂ６：B時程６校時授業…１５時頃、Ｂ５：B時程５校時授業…１４時頃、Ｂ４：B時程４校時授業…１３時頃

Ｂ３：B時程３校時授業…１１：３０頃

赤坂小学校 第５学年 学年だより

 令和６年９月３日（火）

教科 学 習 内 容 準備

国 語
からたちの花 どちらを選びますか 新聞を読もう 敬語

たずねびと 漢字の組み立て

教科書・ノート

漢字ドリル・漢字ノート

習字道具

社 会 水産業の盛んな地域 これからの食料生産とわたしたち
教科書・ノート

資料集・地図帳

算 数 整数の性質を調べよう

教科書・ノート

計算ドリル・ドリル用ノート

算数セット

理 科 花のつくり 花から実へ ふりこ 教科書・ノート

音 楽 和音の移り変わりを感じ取ろう

教科書・歌集・リコーダー

鍵盤ハーモニカ・ファイル・音

楽バッグ

図 工 心のもよう けずって見つけたいい形 絵の具セット

家 庭 整理・整とんで快適に 教科書・家庭科学習ノート

体 育 鉄棒 水泳 体の動きを高める運動 体育着・赤白帽・水泳セット

国際科 He can bake bread well. 教科書

道 徳 公正・公平・社会正義 相互理解・寛容 正直・正義 教科書 ノート

学 活 ２学期の係やめあてを決めよう 後期委員会を決めよう

総 合 箱根夏季学園のまとめをしよう しおり

１ 保健関係の結果の連絡袋（ピンクの封筒）について

 発育測定の結果が入っております。確認後、押印をし、封筒のみ返却をよろしくお願いします。

低線量エックス線検査の許諾書が入っている場合、許諾書の提出も併せてよろしくお願いします。

２ 箱根夏季学園参加費用の変更について

    箱根夏季学園保護者説明会では、一人当たりの費用は５４１０円（雨天時５０９０円）と説明しましたが、サファリパ

ークの料金に変更があり、５５９０円に変更になりました。集金額よりもかかった分は、すでに集金済みの教材費から

補填させていただきます。

変更前   変更後（実際かかった）

項目   項目

食事代

交通費

十国峠ケーブルカー

富士サファリパーク（雨天

時）

水

パックジュース

湖尻遊覧船

森の中の水族館

￥１３００

￥３０００

￥160

￥0

￥160

￥110

￥510

￥170

 食事代

交通費

十国峠ケーブルカー

富士サファリパーク（雨天

時）

水

パックジュース

湖尻遊覧船

森の中の水族館

￥１３００

￥３０００

行先変更

４００の助成金と

￥５００

行先変更

￥１１０

￥５１０

￥１７０

合計

雨天時

￥５４１０

￥５０９０

 合計 ￥５５９０